DIÁRIO OFICIAL - CAMPO LIMPO PAULISTA Quarta-feira, 31 de janeiro de 2024 Ano III | Edição nº 255 | Página 14 de 52

Município de Campo Limpo Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Portarias
Portarias

PORTARIA Nº 57, de 15 de Janeiro de 2024
PAULO ROBERTO FÁVARO,  Prefeito  Municipal  em

Exercício de Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições legais conforme inciso II, artigo 172
da Lei Orgânica do Município;

Considerando o Decreto n° 7.047, de 2 de Setembro de
2022 e o processo administrativo n° 7.804/2022,

RESOLVE:
DESIGNAR os  servidores  indicados  para  atuar  como

Responsáveis de Recursos Humanos:
Secretaria  Municipal  da  Casa  Civil  –  Karina  Regina

Soares dos Santos e Gessika da Silva;
Controladoria  Geral  do  Município  –  Lenita  Cássia

Zambon;
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico –

Rafael Arion Farizeli Fiori;
Secretaria  Municipal  de  Serviços  Públicos  –  Lucília

Pereira Mota;
Secretaria  Municipal  de  Educação  –  Letícia  Musseli

Cardoso  Oliveira,  Luciana  Aparecida  Cologi  Medeiros  e
Jeniffer Cartier Paranhos Teixeira;

Secretaria  Municipal  de  Obras  -  Luciana  Neves  de
Moraes;

Secretaria Municipal  de Saúde – Alynne Silva Souza,
Marcia Cristina da Silva Cardoso, Glauco Tadeu de Souza
Costa, Hannah Hebling e Isabel Cristina Bonatte;

Secretaria Municipal de Finanças e Gestão de Pessoas –
Lucas Henrique de Oliveira, Ayran Renata de Souza Couto
Michelini e Cristiane Gonçalves Nogueira Destro;

Secretaria  Municipal  de  Gestão  Pública  –  Edilaine
Cristina Dorta Duarte;

Diretoria de Trânsito e Transporte – Fabiana Miranda
Pereira;

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo – Jean Carlo
Leite  da Cunha,  Mariana de Menezes Guedes e  Adriana
Alves Silva Diogo;

Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento
Social – Antony Martins Silva e Cintia Rodrigues Feitosa;

Secretaria Municipal  de Assuntos Jurídicos – Vanessa
Gentini;

Secretaria  Municipal  de  Segurança  Integrada  –  Ana
Maria Fernandes Dias e Tatiane Fátima de Oliveira;

Secretaria Municipal de Meio Ambiente – Silvia Rocha;
Secretaria Municipal de Esportes e Lazer – Andrea de

Brito Marques Coutinho.
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a partir de 15 de janeiro de 2024.
Revogando em especial a Portaria n° 865, de 22 de

junho de 2023.
Paulo Roberto Fávaro
Prefeito Municipal em Exercício
Publicada  na  Secretaria  de  Finanças  e  Gestão  de

Pessoas desta Prefeitura Municipal, aos quinze dias do mês
de janeiro do ano dois mil e vinte e quatro.

Fábio Ferreira da Silva
Secretário Municipal de Finanças e Gestão de Pessoas

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 58, de 15 de Janeiro de 2024

PAULO ROBERTO FÁVARO,  Prefeito  Municipal  em
Exercício de Campo Limpo Paulista, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições legais conforme inciso II, artigo 172
da Lei Orgânica do Município;

Considerando o disposto na Lei Federal 8.069, de 13 de
julho de 1990 e o Decreto Municipal 5.220, de 28 de abril
de 2008;

Considerando a Lei Municipal n° 2.590, de 05 de julho
de 2023;

Considerando  a  Resolução  n°  01/2024,  do  Conselho
Municipal  dos  Direitos  da  Criança  e  do  Adolescente  de
Campo Limpo Paulista,

RESOLVE:
CANCELAR, a partir de 10 de janeiro de 2024, os efeitos

da Portaria n° 55, de 22 de janeiro 2020.
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Retroagindo seus efeitos a partir de 10 de janeiro de

2024.
Paulo Roberto Fávaro
Prefeito Municipal em Exercício
Publicada  na  Secretaria  de  Finanças  e  Gestão  de

Pessoas desta Prefeitura Municipal, aos quinze dias do mês
de janeiro do ano dois mil e vinte e quatro.

Fábio Ferreira da Silva
Secretário de Finanças e Gestão de Pessoas

...........................................................................................................
DECRETO Nº 7.233, DE 29 DE JANEIRO DE 2024

“Dispõe  sobre  a  nomeação  dos
membros  do  Conselho  Municipal
de  Políticas  Culturais  -  biênio
2024-2025”.

LUIZ ANTONIO BRAZ,  Prefeito Municipal de Campo
Limpo  Paulista,  estado  de  São  Paulo,  usando  de  suas
atribuições legais  e em conformidade com a alínea “c”,
inciso I do art. 172 da Lei Orgânica Municipal e,

CONSIDERANDO  o  art.5º  da  Lei  nº  2.334,  31  de
outubro de 2017,  alterado pela  Lei  nº  2.474,  de 11 de
novembro de 2021,

CONSIDERANDO o memorando digital n°1.265/2024,
DECRETA:
Art. 1º Ficam nomeados como membros do Conselho

Municipal de Políticas Culturais:
I - Membros do Poder Público:
a) Ana Claudia Galvani Fadigatti – Secretaria de Cultura

e Turismo (Titular);
Mariana de Menezes Guedes –Secretaria de Cultura e

Turismo (Suplente).
b)  Dario  Langue  Hashimoto  –  Secretar ia  de

Desenvolvimento  Econômico  e  Relações  Internacionais
(Titular);

Paulo Roberto Fávaro – Secretaria de Desenvolvimento
Econômico e Relações Internacionais (Suplente).

c) Jennifer Vila Nova Gouveia – Secretaria de Educação
(Titular);

Eliana  Aparecida  Firmino  Barbosa  –  Secretaria  de
Educação (Suplente).

d)  Robson  Rosa  –  Secretaria  de  Assistência  e
Desenvolvimento Social (Titular);

Luiz Fernando Santana – Secretaria de Assistência e

DIÁRIO OFICIAL - CAMPO LIMPO PAULISTA Quarta-feira, 31 de janeiro de 2024 Ano III | Edição nº 255 | Página 15 de 52

Município de Campo Limpo Paulista - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Desenvolvimento Social (Suplente).
e)  César  Cambuí  da  Silva  –  Secretaria  Casa  Civil

(Titular);
Fabiano  Aparecido  Andrade  –  Secretaria  Casa  Civil

(Suplente).
f)  Denis  da  Silva  -  Secretaria  de  Gestão  Pública

(Titular);
Tatiana Gonçalves de Oliveira - Secretaria de Gestão

Pública (Suplente).
g) Tainah Aparecida Martins Baratella – Secretaria do

Meio Ambiente (Titular);
Marcio  dos  Santos  –  Secretaria  do  Meio  Ambiente

(Suplente).
h) Alexandre Ferreira Amorim – Secretaria de Assuntos

Jurídicos (Titular);
Renan  Rondon  Piovesana  –  Secretaria  de  Assuntos

Jurídicos (Suplente).
i)  Cintia  de  Gouveia  Becari  –  Secretaria  de  Obras

(Titular);
Amabili  Aliano  Caramori  –  Secretaria  de  Obras

(Suplente).
II - Membros da Sociedade Civil:
a) Leda Cristina Pellico - Artesanato (Titular);
Luana  Gabriela  Sprenger  Voltolim  Cruz  -  Artesanato

(Suplente).
b) Kelvin Fracaroli Alves - Artes Integradas (Titular);
Murilo Rodrigues Martins - Artes Integradas (Suplente).
c) Yasmin Ferreira Anastácio - Artes Visuais (Titular);
Alexandre Marinho - Artes Visuais (Suplente).
d) Daniele Paulim Martins - Dança (Titular);
Sara da Silva Mascena - Dança (Suplente).
e) Wilson Aparecido Antonio - Cultura Popular (Titular);
Ney Marques- Cultura Popular (Suplente).
f) Ulisses Ribeiro da Silva - Literatura (Titular);
Janaina  Cristina  Trivelato  Martinewski-  Literatura

(Suplente).
g) Peterson Silva- Música (Titular);
Wagner Cristiano Becari- Música (Suplente).
h) Anderson Paulo da Silva- Teatro (Titular);
Elisabete  Vasconcellos  Portiolli  Marques-  Teatro

(Suplente).
i) Walter Alves de Oliveira- Patrimônio (Titular);
Davi Daniel Salazar França- Patrimônio (Suplente).
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação.
Luiz Antonio Braz
Prefeito Municipal

Publicado  na  Secretaria  de  Finanças  e  Gestão  de
Pessoas, desta Prefeitura Municipal, aos vinte e nove dias
de janeiro de dois mil e vinte e quatro.

Fábio Ferreira da Silva
Secretaria de Finanças e Gestão de Pessoas

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 90, de 22 de Janeiro de 2024

LUIZ ANTONIO BRAZ, Prefeito Municipal de Campo
Limpo  Paulista,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições  legais  conforme  inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município;

Considerando o Decreto n° 7.047, de 2 de Setembro de
2022 e o processo administrativo n° 7.804/2022,

RESOLVE:

DESIGNAR os  servidores  indicados  para  atuar  como
Responsáveis de Recursos Humanos:

Secretaria  Municipal  da  Casa  Civil  –  Karina  Regina
Soares dos Santos e Gessika da Silva;

Controladoria  Geral  do  Município  –  Lenita  Cássia
Zambon;

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico –
Rafael Arion Farizeli Fiori;

Secretaria  Municipal  de  Serviços  Públicos  –  Lucília
Pereira Mota;

Secretaria  Municipal  de  Educação  –  Letícia  Musseli
Cardoso  Oliveira,  Luciana  Aparecida  Cologi  Medeiros  e
Jeniffer Cartier Paranhos Teixeira;

Secretaria  Municipal  de  Obras  -  Luciana  Neves  de
Moraes;

Secretaria Municipal  de Saúde – Alynne Silva Souza,
Marcia Cristina da Silva Cardoso, Glauco Tadeu de Souza
Costa, Hannah Hebling e Isabel Cristina Bonatte;

Secretaria Municipal de Finanças e Gestão de Pessoas –
Lucas Henrique de Oliveira, Ayran Renata de Souza Couto
Michelini e Jaqueline Giovanni Fagundes;

Secretaria  Municipal  de  Gestão  Pública  –  Edilaine
Cristina Dorta Duarte;

Diretoria de Trânsito e Transporte – Fabiana Miranda
Pereira;

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo – Jean Carlo
Leite  da Cunha,  Mariana de Menezes Guedes e  Adriana
Alves Silva Diogo;

Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento
Social – Antony Martins Silva e Cintia Rodrigues Feitosa;

Secretaria Municipal  de Assuntos Jurídicos – Vanessa
Gentini;

Secretaria  Municipal  de  Segurança  Integrada  –  Ana
Maria Fernandes Dias e Tatiane Fátima de Oliveira;

Secretaria Municipal de Meio Ambiente – Silvia Rocha;
Secretaria Municipal de Esportes e Lazer – Andrea de

Brito Marques Coutinho.
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a partir de 22 de janeiro de 2024.
Revogando em especial  a  Portaria  n°  57,  de 15 de

janeiro de 2024.
Luiz Antonio Braz
Prefeito Municipal

Publicada  na  Secretaria  de  Finanças  e  Gestão  de
Pessoas desta Prefeitura Municipal, aos vinte e dois dias do
mês de janeiro do ano dois mil e vinte e quatro.

Fábio Ferreira da Silva
Secretário Municipal de Finanças e Gestão de Pessoas

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 97, de 22 de Janeiro de 2024

LUIZ  ANTONIO  BRAZ,  Prefeito  Municipal  de  Campo
Limpo  Paulista,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  de  suas
atribuições  legais  conforme  inciso  II,  artigo  172  da  Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
EXONERAR A  PEDIDO,  a  partir  de  17  de  janeiro  de

2024, a servidora ANA PAULA GOMES CUZZIOL, no cargo
EFETIVO  de  DIRETOR  DE  UNIDADE  ESCOLAR,  lotada  na
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  regida
estatutariamente, conforme Protocolo Digital nº 556/2024.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.